
ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

Espediente zk./Nº Expediente: 2021OZER0006      
Gaia/Asunto: Exekuzio  Proiektua  idazteko  eta  Lanen  Zuzendaritza  gauzatzeko  laguntza  teknikoa
kontratatzea:  Area  23,  Villas  Viaducto  Aparkaleku  Publikoa  /  Asistencia  técnica  para  la  redacción  del
Proyecto de Ejecución y Dirección de Obra: Aparcamiento Público área 23                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO 

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2021eko  otsailaren  26ko  Alkatetzaren

Ebazpenaren  bidez,  espedientea  ireki  zen

“Exekuzio  Proiektua  idazteko  eta  lanan

Zuzendaritza  gauzatzeko  Laguntza  teknikoa:  Area

23:  Villas  Viaducto  Aparkaleku  publikoa”

kontratatzeko, prozedura Irekiaren bidez.

Visto  que  por  Resolución  de  Alcaldía  de

fecha 26 de febrero de 2021 se incoó expediente

para la contratación de la “Asistencia técnica para la

redacción y Dirección de obra: Aparcamiento público

en  el  Area  23:  Villas  Viaducto” mediante

procedimiento Abierto.

Baliozko  epean  bost  (5)  proposamen

aurkeztu  dira,  eta  hauek  dira:  “GIRDER

INGENIEROS,  S.L.”;  “SANTIAGO  PEÑALBA

GARMENDIA”;  “VAUMM  ARQUITECTURA  Y

URBANISMO, S.L.P.”;  “TECNICA Y PROYECTOS,

S.A. (TYPSA) eta “JOSE Mª GONZÁLEZ IBAÑEZ y

ARQUIMANAGEMENT CANARIAS, S.L”-en ABEEa.

Bi azken hauek lizitaziotik kanpo gelditu dira, BAPAko

2. artxiborako ezarritako puntuazio gutxieneko mailara

ez direlako iritsi, hau da %50 lortzera.

Visto que en plazo hábil se han presentado

cinco  (5)  proposiciones  correspondientes  a

“GIRDER  INGENIEROS,  S.L.”;  “SANTIAGO

PEÑALBA  GARMENDIA”;  “VAUMM

ARQUITECTURA  Y  URBANISMO,  S.L.P.”;

“TECNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA) y la UTE:

“JOSE  Mª  GONZÁLEZ  IBAÑEZ  y

ARQUIMANAGEMENT  CANARIAS,  S.L.”,

resultando estas dos últimas excluídas de la licitación

al  no  superar  el  umbral  mínimo  del  50%  de

puntuación, exigido en el PCAP en la valoración del

archivo nº 2.

          Aurkeztutako 3. zenbakiko artxiboak zabaldu

ondotik, eta behin dagozkion kalkuluak egin ondotik,

Ingurumeneko Teknikariak Mahaiari  jakinarazi  zion

“VAUMM ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.”

enpresak  aurkeztutako  eskaintza   anormal  edo

desproportzionatua erori  zela.  Horregaitik  erabaki

zen  enpresari  hiru  (3)  egun  balioduneko  epea

ematea  aurkeztutako  eskaintza  arrazoitzeko  eta

eskaintzaren baldintzak zein diren zehazteko.

Visto  que  tras  el  acto  de  apertura  de  los

archivos n.º 3 de las ofertas presentadas, y una vez

realizados  los  cálculos  oportunos,  el  Arquitecto

municipal,  informó  a  la  Mesa  de  que  la  oferta

presentada  por  la  empresa  “VAUMM

ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.”,  incurría

inicialmente  en  baja  anormal  o  desproporcionada,

concediéndose un plazo de tres (3) días hábiles a la

empresa,  para que justificara la oferta presentada y

precisara las condiciones de la misma

Interesatutako  enpresak  eskaturiko

dokumentazioa ekarri du.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha

aportado la documentación requerida.

E
S
K
U
9
9
3
2
a
3
0
f
-
8
1
0
a
-
4
c
8
5
-
9
c
0
d
-
5
0
f
2
9
7
8
6
d
2
a
2



ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

Xabier Agirrek, udal Arkitektoak,   eskaintza

justifikatzeko  aurkeztutako  dokumentazioari

dagokionez,  aldeko  txostena  egin  du  kontratua,

Javier  Ubillos  Pernaut  Jaunari,  “VAUMM

ARQUITECTURA  Y  URBANISMO,  S.L.P.”

enpresaren ordezkari gisa esleitzeko.

Visto  el  informe  favorable  del  Arquitecto

municipal,  Xabier  Agirre,  respecto  de  la

documentación presentada para justificar su oferta

en el que informa favorablemente la adjudicación del

contrato  a  D.  Javier  Ubillos  Pernaut,  en

representación  de  “VAUMM  ARQUITECTURA  Y

URBANISMO, S.L.P.”.

2021eko ekainaren 7an Kontratazio Mahaiak

proposatu  zuen  Javier  Ubillos  Pernaut  Jauna,

“VAUMM  ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.”

enpresaren ordezkari gisa, kontratuaren adjudikazio-

hartzaile  izatea,  interes  publikoentzako  eskaintzarik

onuragarriena  baita,  16  asteko  exekuzio  epearekin

eta  75.851,42  euroko  prezioan  (%  21eko  BEZa

barne).

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación

de  fecha  7  de  junio  de  2021,  proponiendo  como

adjudicatario  del  contrato  a  D.  Javier  Ubillos

Pernaut, en representación de la empresa “VAUMM

ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.”, al ser la

oferta  más  ventajosa  para  los  intereses  públicos,

con  un  plazo  de  ejecución  de  16  semanas  y  un

precio de 75.851,42 euros (21% IVA incluido).

Proposatutako adjudikazio-hartzaile enpresari

eskatu  zaio,  hainbat  dokumentazio  aurkeztea,  baita

behin  betiko  bermea ezartzea  ere;  hain  zuzen  ere,

3.134,36 eurotako bermea. 

Visto  que  se  ha  requerido  a  la  empresa

adjudicataria  propuesta,  para  que  aportara  diversa

documentación así como que depositara una garantía

definitiva por importe de 3.134,36 euros.

Enpresak  eskaturiko  dokumentazioa  ekarri

du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Udal  Kontuhartzaile  ordeak  fizkalizazio

txostena egin du.

Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la

Interventora Municipal acctal.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 9koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

de 9 de noviembre)

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,

Kontratazioa eta Ondarea azpisaileko Arduradunak

espedientean  jasotako  dekretu-proposamenari

emandako  adostasunarekin,  esleituta  dituen

eskumenak baliatuz.

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad dada

por el Responsable de la subárea de Contratación y

Patrimonio a la propuesta de decreto que consta en

el expediente, en uso de las atribuciones que tiene

conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

E
S
K
U
9
9
3
2
a
3
0
f
-
8
1
0
a
-
4
c
8
5
-
9
c
0
d
-
5
0
f
2
9
7
8
6
d
2
a
2



ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

EBATZI DUT RESUELVO

1.  Lizitaziotik   KANPO   UZTEA,  “TYPSA,

TECNICA  Y  PROYECTOS,  S.A.”  eta  JOSE  M.ª

GONZÁLEZ  IBAÑEZ  y  ARQUIMANAGEMENT

CANARIAS, S.L.” ABEE-k aurkeztutako eskaintzak,

BAPAko  2.  artxiborako  ezarritako  puntuazio

gutxieneko  mailara  ez  direlako  iritsi,  hau  da  %50

lortzera.

1º.-  EXCLUIR  de  la  licitación  las  ofertas

presentadas  por “TYPSA,  TECNICA  Y

PROYECTOS,  S.A.”  y  la  “UTE:  JOSE  M.ª

GONZÁLEZ  IBAÑEZ  y  ARQUIMANAGEMENT

CANARIAS, S.L.”, al no superar el umbral mínimo del

50%  de  puntuación,  exigido  en  el  PCAP  en  la

valoración del archivo nº 2..

2.  ADJUDIKATZEA   Javier  Ubillos  Pernaut

Jaunari,  “VAUMM   ARQUITECTURA  Y

URBANISMO,  S.L.P.”   enpresaren  ordezkari  gisa

(IFK:  20934386), “Exekuzio  Proiektua  idazteko  eta

lanan  Zuzendaritza  gauzatzeko  Laguntza  teknikoa:

Area  23:  Villas  Viaducto  Aparkaleku  publikoa”

emateko kontratua, 16 asteko exekuzio epearekin eta

75.851,42 euroko prezioan (% 21eko BEZa barne).

Hori  guztia  lizitazioa  arautu  duten  Baldintza

Administratibo Partikularren eta Baldintza Teknikoen

Agirietan  jasotakoaren  arabera,  baita  espedientean

jasota dagoen adjudikazio-hartzailearen eskaintzaren

arabera ere. (A-429-2021).

2º.-  ADJUDICAR  a   D.  Javier  Ubillos

Pernaut,  en  representación  de  “VAUMM

ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.” (CIF: B-

20934386)  el  contrato  para  la  “Asistencia  técnica

para la redacción y Dirección de obra: Aparcamiento

público en el Area 23: Villas Viaducto”, con un plazo

de  ejecución  de  16  semanas  y  un  precio  de

75.851,42 euros (21% IVA incluido), de conformidad

con  los  Pliegos  de  Claúsulas  Administrativas

Particulares y Prescripciones Técnicas que han regido

la licitación, así como a la oferta del adjudicatario que

consta en el expediente. (A-429-2021).

Ondore  horietarako,  indarrean  dagoen

Gipuzkoako  bulegoen  hitzarmen  kolektiboa

aplikatuko da.

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el

Convenio  Colectivo  de  Oficinas  y  Despachos  de

Gipuzkoa.

3.-  IZENDATZEA Kontratuaren  Arduradun,

Ramón Ruiz de Mendoza, Udal Arkitekoa.

3º.-  DESIGNAR  al  Arquitecto  municipal,

Ramón Ruiz de Mendoza, Responsable del Contrato.

4.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-

hartzaile  enpresari,  erabaki  honen  jakinarazpena

bidali den egunaren biharamunetik kontatzen hasita,

betiere  erabakia  egun  berean  argitaratzen  bada

kontratatzailearen  profilean  (Bestela,  epea  hasiko

da  kontatzen  jakinarazpena  jaso  den  egunaren

biharamunean), ondorengo  hamabost  (15)  egun

baliodun baino lehenago ez, kontratua elektronikoki

sinatu dezan administrazio dokumentuan.

4º.-  REQUERIR  asimismo  a  la  empresa

adjudicataria para que  no antes de que transcurran

quince (15) días hábiles contados a partir del siguiente

a la remisión de la notificación del presente  acuerdo,

siempre que éste se publique el mismo día en el perfil

del contratante (En otro caso, el plazo comenzará al

día  siguiente  de  la  recepción  de  la  notificación),

formalice electrónicamente el contrato en documento

administrativo.

E
S
K
U
9
9
3
2
a
3
0
f
-
8
1
0
a
-
4
c
8
5
-
9
c
0
d
-
5
0
f
2
9
7
8
6
d
2
a
2



ERRENTERIAKO UDALA
Kontratazio eta Ondarea

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Contratación y Patrimonio

5.-  ARGITARATZEA  kontratuaren

adjudikazioa,  Errenteriako  Udalaren

kontratatzailearen profilean, iragarki baten bidez.

5º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato

mediante  anuncio  en  el  perfil  del  contratante  del

Ayuntamiento de Errenteria.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / Alcaldesa,

Aizpea Otaegi Mitxelena.

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU9932a30f-810a-4c85-9c0d-50f29786d2a2
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9932a30f-810a-4c85-9c0d-50f29786d2a2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9932a30f-810a-4c85-9c0d-50f29786d2a2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9932a30f-810a-4c85-9c0d-50f29786d2a2


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021OZER0006-DEKRETUA III/DECRETO III eu (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2021-06-30T12:11:03+0200


		2021-06-30T10:11:19+0000


	



